
Uttalande från Svenska Västsaharakommitténs årsmöte 21 mars: 

En av EU-domstolens elva generaladvokater, Teresa Capeta, har idag yttrat sig i tre 
ärenden som gäller Västsahara. 

I det första ärendet får Tribunalen Capetas stöd för beslutet att ogiltigförklara 
fiskeavtalet mellan EU och Marocko eftersom det också omfattar Västsahara. Avtalet 
"respekterar inte den separata och distinkta karaktären hos Västsaharas territorium 

och de vatten som gränsar till detta”, står det i yttrandet.  

Det andra handlar om att Kommissionen och Europeiska rådet har överklagat ett 
beslut i Tribunalen som gav Polisario rätt att underkänna ett handelsavtal mellan EU 
och Marocko som också omfattar Västsahara. Capeta föreslår att överklagandet ska 
bifallas. Hon menar att Polisario inte representerar det västsahariska folket utan att 
det istället är den administrativa makten, ockupanten Marocko, som kan företräda det 
självbestämmande folket i det västsahariska territoriet. 

Det tredje ärendet handlar om att meloner och tomater måste vara försedda med en 
ursprungsbeteckning Västsahara när de kommer från det västsahariska territoriet. 
Capeta framhåller att sådana produkter inte får märkas med ”Marocko”. 

Svenska Västsaharakommittén uppskattar att Capeta så tydligt ger sitt stöd åt 
Tribunalen i det första ärendet men beklagar att hon ifrågasätter Polisarios ställning i 
det andra. Och att ens antyda att ockupationsmakten skulle ha större rätt att 
företräda det västsahariska folket än dess egen befrielserörelse är fullständigt 
befängt. I övrigt ser vi fram emot EU-domstolens beslut. 

 

Wikipedia: 

Generaladvokater vid Europeiska unionens domstol är tjänstemän vid EU-domstolen som har 
till uppgift att opartiskt och oavhängigt avge juridiska yttranden, så kallade förslag till avgörande, 
när domstolen så beslutar.[1] Dessa förslag till avgörande är inte bindande för domstolen, men i 
praktiken går domarna efter förslaget till avgörande i 50–60 procent av målen. Sedan den 7 
oktober 2015 finns elva generaladvokater vid domstolen. 


